
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 286 

del 12/08/2021 

Determina di impegno e liquidazione - Contributo straordinario a favore della 

Cooperativa Coesa S.c.s. Impresa Sociale 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno dodici, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 gennaio 2021 la sottoscritta è stata nominata responsabile 

dei se vizi dell’a ea a i ist ativa; 

- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 22 aprile 2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021 - 2022 – 2023 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 77 in data 10 agosto 2021 con la quale venne deciso di erogare, a favo-

e del Co so zio Coesa Pi e olo “. .s. I p esa “o iale, l’i po to di € 5.000,00 a titolo di contributo straor-

dinario per la partecipazione alle maggiori spese sostenute in ragione dei più alti costi dovuti alla situazione 

pandemica;  

 

Vista la ota i  data  giug o , assu ta al p oto ollo dell’E te al . , o  la uale la Cooperativa 

Coesa, con sede in Piazza III Alpini 1, Pinerolo, (P.IVA 07014580018), ha fatto pervenire al Comune di Pero-

sa A ge ti a u  dettagliato eso o to delle spese soste ute ell’a o  e u a p evisio e dei osti 
dell’a o edu ativo /  dal uale e e ge he i osti di gestio e so o supe io i all’utile; 
 

Visti: 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il espo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-
a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / . 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



DETERMINA 

 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di i peg a e e li uida e la so a di € .  sul capitolo Peg 1566, alla Missione 12, Programma 01, 

Titolo , Co t i uti asilo ido a seguito di e e ge za sa ita ia  del ila io 2021/2023, annualità 

2021; 

 

- di liquidare a favore del Consorzio Coesa Pinerolo S.c.s. Impresa Sociale, con sede in Piazza III Alpini 1, 

Pi e olo, P.IVA , la so a di € . ,  a titolo di o t i uto st ao di a io pe  la pa te-
cipazione alle maggiori spese sostenute in ragione dei più alti costi dovuti alla situazione pandemica; 

 

- di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto so o s aduti ell’a o ; 
 

- di dare atto che non è stato assegnato Codice Identificativo Gara (CIG), poiché trattasi di contributo non 

assoggettato a ua to disposto dall’ a t. , legge  agosto , . , o e odifi ato dal decreto 

legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, 

n.217; 

 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

- di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

cui al presente numero comporta respo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

- di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i se ita ella a olta di ui 
all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI * 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


